THE GOTTSCHALK  
ANTIPHONARY

---

*Music and Liturgy in Twelfth-Century Lambach*

LISA FAGIN DAVIS

CAMBRIDGE  
UNIVERSITY PRESS

**A**ue maria gratia plena dominus tecum. Et bened  
**Q**uoniam a ut audiuit turbata est infirmo ne angeli  
 qualis esset ista salu tati o. Quomodo fiet istud quia  
**P**osuit moyses bis senas uirgas de singulis tribubus fili  
 orum israel in tabernaculum testimonium gaudete fratres gaud  
 inter ipsas uirga aaron arida floruit fronduit & nubes  
**S**cientes hoc signum in bea te uirginis marie partu fuisse et  
 gloria patri & filio & spiritui sancto. gaudete in qua. Hec qu  
**D**ixit autem maria ad angelum quomodo fiet istud quoniam  
 cognosco & respondit angelus spiritus sanctus super ueniet in  
 atissimi obumbrabit tibi. Ideo quod & quod nascetur ex te sanc  
 titus dei. Dixit autem maria ad angelum ecce ancilla de  
 secundum uerbum tuum. Post abscessum angeli maria asce  
 tana & ingressa domum zacharie salutauit elisabeth incun  
 uit infans in gaudio ad uocem marie. Spiritu sancto reple  
 dixit ad maria. benedicta tu inter mulieres & benedictus  
 fructus uen  
**T**ris tui. Beata que credidit quoniam perfici entur que du  
**O**dit angelus ad maria agne timeas maria a nunc fac  
 nisti gratiam apud dominum. ecce decipies & paries filiu  
**E**cce decipies & paries filium & uocabi tur. Inomen ei  
 nomen eius ieremie sue. Ille erit magnus & filius atissimi  
 dabit illi dominus deus sedem dauid patris sui. Et vocabitur  
**D**abit illi dominus deus sedem dauid patris sui & regnabit  
 in domo ia  
**E**t regni eius non erit finis. Et reg  
**S**alue nobilis uirga iesse. salue flos campi maria  
 est lilium conuallium. odor tuus super cuncta  
 preciosa unguenta

cogitabit  
 [unknown]  
 [unknown]  
 ete  
 cecedit  
 ompletum  
 i  
 virum non  
 e et virtus  
 tum vocabitur  
 i fiat mihi  
 endit in mon  
 s utero exulta  
 ta elisabet  
 fructus ven  
 ta sunt ei  
 domino  
 m et vocabilis  
 us iesum  
 vocabitur ut  
 Et vocabitur  
 in domo ia  
 Et reg  
 ia ex te ortum  
 preciosa unguenta

favus distillans labia tua mel & lac sublingua tua. **Exe or: Gloria patri**  
 [unknown] & tibi compar utriusq; semp spiritus al me. **Exe or: Ad can.**  
 O gloriosa femina non solum benedicta inter mulieres sed inter mulieres  
 [unknown] maiori benedictione specialiter insignis. Sive a dabit illudns.  
 quomodo fiet istud respondens **Cant** Audite me **Speciosa f. e. f.**  
 R. Quomodo fiet istud angelo dei quia uirum non cognosco angelus adhee  
 spiritus sanctus sup ue niet inte & uirtus atus simi ob umbra  
 bit a bi. **Ideoq;** & quod nascetur ex te sanctum uoca biau  
 R. Conversus e hechiel adorantem portam aspexerat **fi** lius de i. **Spe**  
 clavisum di ctumq; est ei porta hec quam uides clau sa erit &  
 vir non tr ansibit pe am sed semp e rit clausa. **Hinc uen**  
 ter ostensu m est quod **ma**ria semper uirgo fuerit uirgo permanferit  
 uirgo ante partum uirgo in partu uirgo post partum. Et uir non  
 R. Dixit aut em **ma**ria ad angelum ecce ancil la do mini fiat  
 mihi secun dum uerbum tuum. **Spe** ses sup ueniet inte & uirtus atus si  
 R. Christi uirgo dulcissimam uir tu **mi** obumbrabit a bi. **lece**  
 tum op e ia trix magni ficia opem fer miseris subueni domina  
 clamantibus ad te uigiter. Quo ni am peccato rum  
 mole premi mur ob hoc te depre camur. Subue **glo** ri a patri & filio  
 A. Missus est g ab a **Aue** maria g a **Spiritus** ses. **Ad** laud. **Et** spiritum sco. Subue  
 A. Ne timeas m a **ria** inuen. a **lece** ancilla dmi fiat m. **Ad** laudes abe  
 A. Quando uenit ergo saeri plenitudo temporis missus est ab arce patris  
 natus orbis additor interris. a **Uerbum** supnum a patre ante tempora ge  
 nitum hodie p nobis factus homo exinaniuit semetipsum. **Beatus** auctor  
 seculi seruit corpus induit ut carne carnem liberans ne perderet  
 quod condidit. a **U**lusa parentis uiscera celestis uirgat gratia ueniet